CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que

sejam realizados estudos para

manutenção da quadra de areia

localizada na Sociedade Amigos

de Bairro do Jardim Brasil –

SOBRASIL, no bairro Jardim

Brasil.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do    Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito que sejam realizados estudos para manutenção da quadra de areia,

localizada na Sociedade Amigos de Bairro do Jardim Brasil - SOBRASIL,

localizada na Rua Lourenço Martim do Amaral 272, no bairro Jardim Brasil.

Solicito após leitura em Plenário, que se oficie a autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA

Em visita a Sociedade Amigos de Bairro do Jardim Brasil - SOBRASIL,

estive em contato com moradores e recebi reclamações sobre a manutenção e

conservação da quadra de areia. Os munícipes alegam que os alambrados que

circundam a quadra estão danificados, sujeitos a desabar sobre os atletas,

crianças e frequentadores, as traves estão enferrujadas necessitando de

pinturas, além de constatar que as redes das traves estão rasgadas sendo

necessária a substituição.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias em nosso

município e atender dezenas de solicitações de moradores que utilizam a área

de lazer, indico ao Exmo. Sr. Prefeito que sejam realizados em caráter de

urgência, estudos para manutenção do alambrado da quadra de areia da

Sociedade Amigos de Bairro do Jardim Brasil - SOBRASIL, localizada na Rua

Lourenço Martim do Amaral 272, no bairro Jardim Brasil.

 .

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

PROT-CMI 727/2024
16/02/2024 - 08:40
IND 379/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 727/2024
16/02/2024 - 08:40
IND 379/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da

matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das sessões, 15 de fevereiro de 2024.

___________________________

Ana Maria dos Santos

Vereadora

                                                             PODEMOS

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 727/2024
16/02/2024 - 08:40
IND 379/2024